

推荐(维持)

"千年大计"雄安新区设立 公司享受区域 红利持续快速成长可期

风险评级:一般风险

华夏幸福(600340)事件点评

2017年4月5日

何敏仪(SAC 执业证书编号: S0340513040001)

电话: 0755-23616030 邮箱: hmy@dgzq.com.cn

事件:

近日,中共中央、国务院印发通知,决定设立河北雄安新区。在雄安新区签署或布局有项目的企业顿时成为外界关注的焦点。清明假期期间,有媒体刊登题为《华夏幸福已在雄安新区签约近 500 平方公里合作项目》,随后又有报道《华夏幸福:白洋淀及雄县产业新城协议已失效》等。华夏幸福(600340)于4日晚间迅速发布澄清公告。

点评:

公告澄清公告就媒体的相关报道进行核实,指出:

1. 公司"白洋淀科技城"和"雄县产业新城"项目尚处于规划定位阶段。

公司于2014年与保定市人民政府签署了《关于整体合作建设经营白洋淀科技城合作协议》及《关于整体合作建设经营白洋淀科技城合作协议结算资金来源专项补充协议》。《合作协议》约定保定市人民政府以河北省保定市行政区划内建设白洋淀科技城的整体合作开发经营等各事项与公司进行合作,委托区域面积约为300平方公里,先期开发建设核心区域约为35平方公里。其中《合作协议》中约定保定市人民政府将责成受委托开发的相关县(区)的行政主体与公司签署专项协议,约定规划位于清苑区范围内的委托区域为109.7平方公里,位于莲池区范围内的委托区域约为3.5平方公里。截至2016年12月31日,白洋淀科技城尚处于规划定位阶段。

公司于2015年与雄县人民政府签署了《整体合作开发建设经营河北省雄县约定区域的合作协议》及《关于整体合作开发建设经营河北省雄县约定区域的合作协议的专项结算补充协议》,协议约定雄县人民政府将以河北省雄县行政区划内约定区域的整体开发各事项与公司进行合作,委托区域面积约为181.2平方公里。截至2016年12月31日,雄县委托区域尚处于规划定位阶段。

- 2. 截至目前,公司上述项目尚处于规划定位阶段,前述合作协议的实施可能存在政策变动以及合同履行期限较长所带来的重大不确定性风险。公司坚决拥护设立河北雄安新区的国家战略,坚决服从国家设立雄安新区的总体安排;公司作为从河北省成长起来的民营企业积极参与河北省的县域新型城镇化建设,对于公司涉及雄安新区范围内的项目,坚决服从党中央国务院的重大决定和河北省委省政府的统一部署。
- 3. 截至目前,公司在白洋淀科技城委托区域和雄县委托区域尚未取得住宅建设用地,尚未进行任何 房地产项目的开发建设。
- 4. 相关协议的履行对公司2017年度的财务报表不会产生重大影响。



整体看,雄安新区是作为"千年大计"、"国家大事"而提出设立的京津冀区域的一个新发展区,是比肩深圳经济特区及浦东新区的战略定位,我们认为这是以习近平同志为核心的党中央作出的一项重大的历史性决策部署。具有极大的历史意义及现实意义。雄安新区将迎来快速的高标准建设发展。

华夏幸福作为从廊坊起家的产业园区运营开发商,深耕河北多年,同时在京津冀区域深度布局,区域优势凸显。当前由于雄安新区设立,公司前期签订的"白洋淀科技城"和"雄县产业新城"合作协议的实施可能存在政策变动以及合同履行期限较长所带来的重大不确定性风险。但对于国家层面级的重点发展区域,也是京津冀协同发展的重要一部分,雄安新区高标准迅速建设发展启动。公司未来获取当地开发、运营资源的机会,以及当前在京津冀储备项目享受的价值提升等红利只会进一步增加。公司已搭乘"春天专列号"列车,持续快速发展值得期待。

2016年公司销售额共计1203. 25亿元,较上年同期增长66. 43%;产业新城业务销售额共计901. 24亿元。16年全年实现营业收入538. 2亿元,比上年同期增长40. 4%;实现归属于母公司所有者的净利润64. 91亿元,同比增长35. 22%,业绩增长理想。预计公司17年——18年EPS分别为 2. 66元和3. 33元,对应当前股价PE分别为10倍和8倍,估值偏低,公司持续快速成长可期,维持公司"推荐"投资评级。



东莞证券投资评级体系:

公司投资评级		
推荐	预计未来 6 个月内,股价表现强于市场指数 15%以上	
谨慎推荐	预计未来6个月内,股价表现强于市场指数5%-15%之间	
中性	预计未来6个月内,股价表现介于市场指数±5%之间	
回避	预计未来 6 个月内,股价表现弱于市场指数 5%以上	
	行业投资评级	
推荐	预计未来6个月内,行业指数表现强于市场指数10%以上	
谨慎推荐	预计未来 6 个月内,行业指数表现强于市场指数 5%-10%之间	
中性	预计未来6个月内,行业指数表现介于市场指数±5%之间	
回避	预计未来6个月内,行业指数表现弱于市场指数5%以上	
风险偏好评级		
高风险	未来6个月投资收益率的波动幅度超出市场指数波动幅度一倍以上	
较高风险	未来 6 个月投资收益率的波动幅度超出市场指数波动的幅度 50%-100%之间	
一般风险	未来 6 个月投资收益率的波动幅度超出市场指数波动的幅度 20%-50%之间	
低风险	未来6个月投资收益率的波动幅度低于市场指数波动的幅度20%以内	

本评级体系"市场指数"参照标的为沪深 300 指数。在风险偏好评级中,不涉及到具体品种推荐和评级的产品则按照产品研究的市场给予基础风险评级。即:权证以及衍生品市场的研究报告,其基础风险评级为高风险;股票、偏股型基金市场方面的研究报告,其基础风险评级为一般风险;债券、债券型基金、货币型基金以及宏观经济政策等市场方面的研究报告,其基础风险评级为低风险。

分析师承诺:

本人具有中国证券业协会授予的证券投资咨询执业资格或相当的专业胜任能力,以勤勉的职业态度,独立、客观地在所知情的范围内出具本报告。本报告清晰准确地反映了本人的研究观点,不受本公司相关业务部门、证券发行人、上市公司、基金管理公司、资产管理公司等利益相关者的干涉和影响。本人保证与本报告所指的证券或投资标的无任何利害关系,没有利用发布本报告为自身及其利益相关者谋取不当利益,或者在发布证券研究报告前泄露证券研究报告的内容和观点。

声明:

东莞证券为全国性综合类证券公司,具备证券投资咨询业务资格。

本报告仅供东莞证券股份有限公司(以下简称"本公司")的客户使用。本公司不会因接收人收到本报告而视其为客户。本报告所载资料及观点均为合规合法来源且被本公司认为可靠,但本公司对这些信息的准确性及完整性不作任何保证。本报告所载的资料、意见及推测仅反映本公司于发布本报告当日的判断,可随时更改。本报告所指的证券或投资标的的价格、价值及投资收入可跌可升。本公司可发出其它与本报告所载资料不一致及有不同结论的报告,亦可因使用不同假设和标准、采用不同观点和分析方法而与本公司其他业务部门或单位所给出的意见不同或者相反。在任何情况下,本报告所载的资料、工具、意见及推测只提供给客户作参考之用,并不构成对任何人的投资建议。投资者需自主作出投资决策并自行承担投资风险,据此报告做出的任何投资决策与本公司和作者无关。在任何情况下,本公司不对任何人因使用本报告中的任何内容所引致的任何损失负任何责任,任何形式的分享证券投资收益或者分担证券投资损失的书面或口头承诺均为无效。本公司及其所属关联机构在法律许可的情况下可能会持有本报告中提及公司所发行的证券头寸并进行交易,还可能为这些公司提供或争取提供投资银行、经纪、资产管理等服务。本报告版权归东莞证券股份有限公司及相关内容提供方所有,未经本公司事先书面许可,任何人不得以任何形式翻版、复制、刊登。如引用、刊发,需注明本报告的机构来源、作者和发布日期,并提示使用本报告的风险,不得对本报告进行有悖原意的引用、删节和修改。未经授权刊载或者转发本证券研究报告的,应当承担相应的法律责任。

东莞证券研究所

广东省东莞市可园南路 1 号金源中心 24 楼

邮政编码: 523000

电话: (0769) 22119430 传真: (0769) 22119430 网址: www.dgzq.com.cn